
CODENOP – CONS. INTERM. DESENV. TERR NORDESTE DO PARANÁ  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/S UBFUNÇÃO 
 ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A AGOSTO 2018/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

 
RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c" 

 
FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO  

 
 
DOTAÇÃO 

INICIAL 

 
 

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

 
 

DESPESAS EMPENHADAS 
No Bimestre    Até o Bimestre        % 

 
 
SALDO 

 
 

DESPESAS LIQUIDADAS 
No Bimestre    Até o Bimestre        % 

 
Em Reais 

SALDO

(a) (b) (b/total b) (c) = (a-b) (d) (d/total d) (e) = (a-d)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)                                        794.000,00          2.217.345,61 

Urbanismo                                                                                                         786.060,00          2.209.405,61 

Infra Estrutura Urbana                                                                                 786.060,00          2.209.405,61 

Reserva de Contingência                                                                                      7.940,00                 7.940,00 
Reserva de Contingência                                                                                7.940,00                 7.940,00 

649.034,30          1.787.034,92 

649.034,30          1.787.034,92 

649.034,30          1.787.034,92 

0,00                        0,00 
0,00                        0,00 

100,00 % 

100,00 % 

100,00 % 

0,00 % 
0,00 % 

430.310,69 

422.370,69 

422.340,69 

7.940,00 
7.940,00 

649.034,30          1.787.034,92 

649.034,30          1.787.034,92 

649.034,30          1.787.034,92 

0,00                        0,00 
0,00                        0,00 

100,00 % 

100,00 % 

100,00 % 

0,00 % 
0,00 % 

430.310,69 

422.370,69 

422.370,69 

7.940,00 
7.940,00

TOTAL (III) = (I + II)  794.000,00 2.217.345,61 649.034,30          1.787.034,92 100,00 %             430.310,69 649.034,30          1.787.034,92 100,00 % 430.310,69

FONTE: Sistema Informatizado - CODENOP - CONSÓRCIO INTERM DESENV TERR NORDESTE DO PARANÁ - 18/jul/2018 - 08h e 22m
Parâmetro: CONSOLIDAÇÃO GERAL

 
 
 
 

Gimerson de Jesus Subtil              José Donizete de Lima                Ana Paula Gomes A. Sartori          Claudinei de Melo Maciel 
PRESIDENTE                                  CONTADOR                                TESOUREIRA                                  CONTROLE INTERNO 
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